
Mikołajki 
 

Chociaż za oknami brak śniegu, to nastrój świąteczny zagościł przed 

komputerami. W tym wyjątkowym dniu, wszyscy pojawili się na zajęciach 

w mikołajkowych czapeczkach oraz różnych, czasami zabawnych, elementach 

stroju w stylu świątecznym. Niektóre dzieci oglądały prezentację multimedialną 

związaną z mikołajkami oraz odbyły wirtualny spacer po Rovaniemi - wiosce 

Świętego Mikołaja. Uczniowie wykonali piękne prace plastyczne: Świętego 

Mikołaja i renifera. Dzieci napisały także wspaniałe opisy Świętego Mikołaja 

oraz pomagały znaleźć wszystkie symbole Świąt, które wykradł złośliwy Grinch 

w wirtualnym świecie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W jaki sposób uczniowie klas 1-3 przygotowują się do Świąt Bożego Narodzenia? 

Niektórzy śpiewają, tańczą, grają i recytują… A wszystko to wydarzyło się 7 

grudnia 2020 r. na Microsoft Teams… Tegoroczne Święta zapowiadają się 

inaczej, podobnie jak mikołajki, których nie mogliśmy spędzić razem, ale kto 

powiedział, że ten czas nie może być wyjątkowy? Na taki pomysł wpadli 



uczniowie, którzy spotkali się w pewne, poniedziałkowe popołudnie, na 

wirtualnej scenie. Każdy uczeń prezentował mini-występ o tematyce świątecznej. 

Nie zabrakło śpiewu, tańca, teatrzyku kukiełkowego, a także gry na 

instrumentach – flażolecie, gitarze, czy pianinie. Panowała wspaniała atmosfera, 

w domach błyszczały lampki choinkowe, a każdy uczestnik miał piękny strój. 

Dzieciom towarzyszyli najbliżsi - rodzice, rodzeństwo, kuzynostwo, a nawet 

zwierzątka (także w przebraniach!). To był wieczór pełen wrażeń, po którym nie 

sposób było zasnąć…   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sposób świętowania mikołajek w tym roku był zupełnie inny od poprzednich lat, 

ponieważ odbył się w klasie wirtualnej. Dzieci chętnie przystępowały do różnego 

rodzaju aktywności przed monitorami jak i poza nimi. Wspólnie zastanawialiśmy 

się nad cechami jakie posiada Święty Mikołaj. Następnie każde z dzieci mogło 

dokonać porównania swoich cech i odnaleźć je wśród tych, którymi charakteryzuje 

się Święty Mikołaj. Oczywiście nie zabrakło różnego rodzaju interaktywnych 

działań i wirtualnych ćwiczeń. Dzieci poznały możliwości programów 

graficznych i zaprojektowały kartki świąteczne. To wszystko w miłej atmosferze 

„czerwonych czapeczek”. 


